RESPOSTA AO REQUERIMENTO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO E

FINANCEIRO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

Requerente:

M CONFORTIN SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI

Trata-se de solicitação de reequilíbrio econômico e financeiro de obra para execução de 50

(cinquenta) módulos sanitários na Reserva Indígena do Ligeiro de Charrua, com o fornecimento do

material, mão-de-obra, e equipamentos necessários, de acordo com o Termo de Referência que

integra o Edital da Concorrência nº 01/2024, ou que venham a integrar por força de aditivo, e ainda,

de acordo com o Termo de Convênio FPE nº 4128/2023 – Programa Estadual Nenhuma Casa Sem

Banheiro.

Conheço da solicitação apresentada, e, tendo em vista o parecer da Assessoria Jurídica do

município, o qual acolho em sua íntegra, e, por seus próprios fundamentos, nego a solicitação

reequilíbrio econômico e financeiro.

Publique-se no sítio oficial da Prefeitura (http://www.charrua.rs.gov.br) e afixe-se no

quadro mural, bem como, dê-se conhecimento à empresa impugnante através de e-mail.

Charrua/RS, em 13 de dezembro de 2024.

Valdésio Roque Della Betta

Prefeito